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£ SOBRAL

wigg* PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais, Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Més de Referéncia: MARGO/2022

Data da Analise: 29/04/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MOCINHA RODRIGUES

Més de Referéncia: MARCO/2022
Receita
Saldo Anterior: 2.315,31
Repasse Mensal: 80.410,95
Rendimento: 394,04
Depésito: 0,00
IOF: 9,29
IRRF: 6,09
Receita Total: 83.104,92
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (889010) GAS margo/2022 17/03/2022 5.999,50
POLO (889010) INTERNET janeiro/2022 16/03/2022 99,90
POLO (889010) INTERNET fevereiro/2022 16/03/2022 99,90
POLO (889010) LOCACAO DE IMPRESSORA |margo/2022 08/03/2022 850,00
POLO (889010) MATERIAL DE EXPEDIENTE |margo/2022 21/03/2022 252,00
POLO (889010) MATERIAL DE EXPEDIENTE |margo/2022 29/03/2022 757,10
POLO (889010) MATERIAL DE EXPEDIENTE |margo/2022 29/03/2022 1.500,00
POLO (889010) MATERIAL DE LIMPEZA margo/2022 22/03/2022 580,00
POLO (889010) MATERIAL DE LIMPEZA margo/2022 18/03/2022 476,11
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS margo/2022 10/03/2022 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MOCINHA RODRIGUES

Més de Referéncia: MARCO/2022

Receita
Saldo Anterior: 2.315,31
Repasse Mensal: 80.410,95
Rendimento: 394,04
Depésito: 0,00
IOF: 9,29
IRRF: 6,09
Receita Total: 83.104,92
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS margo/2022 03/03/2022 36,50
10.720,01

Saldo:

72.384,91
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCACAO
COORDENACAQ DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educogdo Infantil e do Ensino
Fundamental

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E
COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

MARCO 2022
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Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/ESMR - ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

N® Processo: Data Abertura:
P193974/2022 13/04/2022-13.38

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Escola Mocinha Rodrigues

Observagio:
sem observacio

TRAMITACOES

N® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CEPAE 13/04/2022-13:38 | Mairla Azevedo De Lima




Escola Mocinha Rodrigues EF/E]
Enderego: Rua Evangelista Sabdia, 144 Conjunto José Euclides Ferreira Gomes Junior

Telefone: (88)3614-5424 SOBRAL - CE.

E-mail: mocinha. rodriguesi@edu. sobral.ce. gov.br
CNPS:01. 901 369 0001-38 Fone: (88) 3614 5424

Sobral, 11 Abnl 2022,

Do Conselho de Pais Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Para: Secretaria da Educagio do Municipio de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Presiagio de Contas do PMDE

DE RECURSOS,

Encaminhamas & Vossa Senboria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més de
MARC0/2022, sendo que o recurse do PMDE ndo foi depositado em conta devido a MANUTENCAD DO SISTEMA

Presidente da Unidade Exectitora

Fabiana Torquato Braga
Diretora

Escolar
At N 100772021 - ONs -3

SECRETARIO DE EDUCACAQ
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS



ES’CDLA MUL]"HHA RﬂDHlGl ES
NIDA

Rua Evangelista Sahum —s/n - Dr. José F,uclrdts - Sobral - CE
Fone: (88) 3614 5424 - SOBRAL - CE.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

PARECER DD CONSELHO FISCAL Os abamxo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, TERESINHA LIBERATO
VIANA, LILIA REGINA PARENTE DE VASCOMNCELOS e MARIA DE FATIMA LINHARES, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacio de contas do PMDE REFERENTE A MES/ANO, no saldo no valor de
RE 71.000,00 (setenta e um mil reias) sendo utilizado o valor de RS 10.431_ 51 (dex mil quatrocentos ¢ (NNt € um reas @ cinquenta &
um cenlavos ), que sio de parecer favoravel em rzdo de regulandade das contas @ documentos comprobatarios apresentados.

" Sobral, 11 de Abril de 2022

" |
v 1ol a0~ RG- 2008862158-2
TERESINHA LIBERATO VIAMNA

f

LILIA REGINARARENTE DE VASCONCELOS

RG -2004031014090

' ‘ RG -2000097121453
MARIA DE FATIMA LINHARES




o202 1311 Interme T :BankinG:: CAIDA

CAIXA

Extrato por periodo .
Cliente: CONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI

Conta: 0554 | D03 | 00001411-4
Data: 11/04/2022 - 13:11

Més: Margo/2022

Perioda: 1 - 31
Extrato
Data Maov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
030372022 00341 CRED TED B.934,55C 8.934,55C
03,/03/2022 000341 CRED TED B.934,55C 17.869,10 C
03/03/2022 00341 CRED TED B.534.55 C 26.803.85 C
03703/2022 DOn341 CRED TED 8.534 55 C 35.738,20C
03/03/2022 000341 CRED TED B534.550C 44.672,75 C
Q30372022 000341 CRED TED B.934,55C 53.607,30 C
03/03/2022 000341 CRED TED 8.934,55C 62.541 85 C
03/03/2022 QO0o20 MANLIT CAD 35,50 D 62,505,35 C
07/03/2022  0DD341 CRED TED 8.934,55C 71439.90C
;J'JI'DNIUII >40315 APLICACADQ 71.000,00 D 439,90 C
09/03/2022 01131 CHEQ COMP 850,00 O 410,10 O
0%/03/2022 P aryi] RESG AUTOM 410,10 C 0,00 C
10/03/2022 022032 DB CEST PJ €9,00 D 69,00 D
10/03/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C *o00C
17/03/2022 901161 CHEQ COMP 193,90 B 199,90 D
i‘:"fﬂﬂﬂ&!! 727220 RESG AUTOM 199,90 € 0,00 C
21/03/2022 901163 CHEQUE SAC 476,11 D 476,11 D
*21/03/2022 901162 CHEQ COMP 5.999,50 D 647561 D
21/03,/2022 27220 RESE ALUTOM 6.475.61 C 0,00 C
22/03f2022 901164 CHEQ COMP 252,000 252,00 D
22/03/2022 901165 CHEQ COMP éﬂﬂ,ﬂﬂ (] 832,000
22/03/2022 F27220 RESG ALTOM BizoocC 0,00C
23/03,/2022 ooo341 CRED TED B934 55C B.934 55 C
30/03/2022 S01166 CHEQ COMP 1.500,00 & &% yan
31/03/,2022 S01167 CHEQUE SAC 57,100 L"I:Eln‘:lﬁ??.ii C

SAC CAIXA: DBOD 726 0101
Pesspas com deficéncia auditiva: 0800 726 2492

3
- -
Ouvidoria: D800 735 7474 .

X
" s Minsmetbanking.calxa.cov.beSIBCimodme ext periodo.processs ThanDatalnicio=01/03/20228hdnDetaFinal=31/0a2022 j
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Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimenio

CAIXA e
Data de emissdo:
s fracors NEJ da Acminiziracions
ixa Econdmica Federal = Qundra 4 - Lobes 14 Braslia - DF 360, 3I0SAN001-04 i
wasidor ACNPY
OMSELHD DE PAIS PROFESSORES E COMUNDAD 80 359m001-38
Resumo Consolidado da Dados Consolidados da Tributagéa
Saldo Bruln Anlemor 231631C  Tipo de funda. Renda Fixs (6500) Rarda \Sarsireel (BE13)
Apie acfies 71000000  Rend Base Tnb, aranc 0,00
Rmsgates THREEID R 6,080 0,00
Rasgals am Trarsls 0,00 OF a.2a0 0,00
Evenbos 0,60
Taxa operacional 0,00
Saldo Brulo Agual 65,707 360
Rendemanin Bruto no Mas 308040
Rentabilidade por Fundo
Mo bk Mo Ano Cata ari: Cola em.
(%) (%) 26002 AP0
FACL SBRFLES 0,76 187 35413T0 3568427
Movimentacio por Fundo
Conia
0554, D003 000000001411 -4 Aplicactes Saldo Bruts Frentab, Wks
FACL SIMPLES 74,000,005 7988610 85.707. 360 04 DT
Movimentacdo Detathada
Confa __ D554.0003.000000007411-4
Codigo Fundo CNPJ do Fundo
DODBE CAIXAFACIL RENDAFIXASIMPLES QS 114 T160001-23
Daia Hiz trico Valor 95 Oroe de Colas
i, k] APLICACAD T1.000,00C 200008, 074538
a3 RESGATE AT 410,100 115, 752041
RAF 0,630
OF 0,00
RENDINMENTO Z83C
REMNDNMENTO BASE TRB. 2.83C
10ms RESGATE AT 8,000 19, 470614
RRF oD
DF 2,00
REMDMENTD 0,48C
RENDIMENTO BASE TRIB. 0.48C
1703 RESGATE AT 194,800 56 338314
RRF 0,380
OF 0,00
REMNDMENTO 1 FIC
REND'MENTD BASE TRIB, 177G
2103 RESGATE ALIT BATEID 1823 540727
RRF 4. M0
OF 7850
RENONENTO 2B.BTC
REMDMNENTD BASE TREB, Hme
22Mm3 RESGATE AUT 32 00D 234 726335
RAF 0,250 :
OF 1,430
REMDMENTD 255C
REMDMENTO BASE TRIB 1,12C
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001434 |
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN CAS SERE ., |
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geraglo | oa/papoos Competéneia MAR/2D27 N* da NFS-¢ Substiluida L]
N do RPS (1] Local da Prestaciie | soBRALCE Optarte do Simples SN
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICD
Razio Sociel |A DE AGUIAR SOUSA EIREL - Mg
Nome Fantasia |« :
Endereco [AVN B, 651 - ComaR y ]
STTICNP 2159679600017 | inec Murscpa] 14501 [uF[cE s Exunt] 0
CidadelSORRAL | c.£ Pl62050820 | Compl] [ Toletone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGD
Razéo Social | CONSELHO DE PAIS PROFE COM, DA ESCO. DONA MummTE-rm a )
Endereco |  COM RUA EVANGELIA SABOIA, 144 CIDADE DR JOSE EUCLIDES F 62031222 SOBRAL-CE o
CPFICNP| 01.901,369/0001.38 insc. Municipal ] }Tm. Estadusi Telafone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR LNIT] TOTAL
1 LOCACAD DE MPRESS0RA, COMADDRA RiCOH 177 MENEAL REF AD MES DE FEVEREIRD 1,00 BTG 28 BTEI8
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
14019 7 1401 1 475120000 RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE PFORMATIC A,
= INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAQ CivIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | coFms | 000| s | 000 | esiL | 5.00| imRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAD CALCULD DO 158
Valor Total da Nota 47629 Nahweza da Operagéo Valor Total da Nota 876,29
(-) Desconto Incondicionad 0,00 Tributada no Municipio () Dedugso Perminga em e %00
(-) Desconts condicionade 0.00 Regime Especial de Trioutacas (-} Desconto Incondicionacde 0,00
(-] Retengties Federals 0,00 O-Nenhum Base do Cilouls B76.25
Outras Retengtes 0,00 Cocdigo de ValidaciaLink {X) Aliquota do 158 3.0000 %
(-}155 Retido 26,29 ragkitae ISS a Reter {X}Sim { } Nao
{=) Valor Liquide B50,00 hetpiferarw sobrel.ce. gov. e/ {=) Valor do 155 i6.28
INFORMAGOES ADICIONAIS ]

—

OUTRAS INFORMAC OES




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA
DONA MOCINHA RODRIGUES a quantia de R$: 850,00 ( OITOCENTOS
E CINQUENTA REAIS ) referente a NOTA FISCAL DE N° 1434 firmo(amos)
o presente recibo.

sosraL, O DF(/.}/-'C;(/”L/(tu_ ~ DE2022,

ANATANA AGUIAR

F27.535.796/0001-57)

— A.DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
COFOIPPZS :";Ei Av. B (CJ COMAB 1), N* 851
Cohab Il - CEP: §2.050-820
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
. 202202373696

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

-iﬂtnnn:n;iu DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

B ol s e ol o ool ook e e o ol o el ol ol e e ok e o ol okl ol ke ol ool o ol ol e ol ol okl ol ol R o ol o o ok ok ok

CNP1 / CPF:
215357960001 57
RAZAO SOCIAL:

HEE IR RN RN R R RN R RN R R Rk k ke kR

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, &, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/02/2022 AS 16:49: 23
VALIDA ATE D4/04/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

' ﬁlu:f!E:MM.WEHTIUm ATUAL ZADAS consultarPdl. himl



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazrenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Maclonal cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, @ certificado gue:

1. constam deéhbitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributdrio Nacional (CTMN), ou objetlo. de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de cenlificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; &

2. nao constam Inscrigdes em Divida Ativa da UniSo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negaliva.

Esta certiddo @ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos o5 drgdos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados, Refere-se 3 situacho do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN & abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do an. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilago desla cerlidao esla condicionada & verilicagdo de sua aulenlicidade na Inlernel, nos
enderegos <http:firfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br=,

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora & data de Brasilia>.

Valida ate 09/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EBGE.SEZE.CD43.4FFE

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS '

N® 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPOMSAVEL

inscrgio Comnbuintg / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderern Daocumento
AVENIDA B, 651 C.R.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB || SOBRAL-CE CEF: 62050-820
Mo, Reguerimsnio Matureza juridica
000Co01409/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

certificarcs partra o8 devidos fins, gue revendo os 'eqzat}na dos cadastros da divida ativa e de
Inadimplentes desta Secretarla, constata-s& - até a presentes data - ndc exlsilrem em nope dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipals.

A Sacretdria do Orcamento & Finangas se raserva o direito de inacrever & cobrar as divida= que
postetiormente venham a Ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A aceltacdo dests certldio estdé condicionada & verificaglo de sua autenticidade na intecnet: nos

aegquinte endersco: hoTo://servicss. soeedaov. com. br

S0BRAL-CE, Z1 DE FEVEREIRO DE 2022

Esia cerliddo & vilida por 090 dias conlados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/05/2022
COD. VALIDACAC 0000001409




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedicao: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (centoc e pitenta) dias, contades da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, MAO COMSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluclo Administrativa n® 1470/2011 deo Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certid3o s30c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidic condiciona-se & verificac3e de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3oc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessidrios a identificagio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guantoc as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgadso ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalhe ou Comissdao de Conciliagdo Prévia.




07/03/2022 16:28 - ' Consula Regularidade do Empregador

CAIXA

A PRV F

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57

Raz8o SocialA DE AGUIAR SOUSA EIRELL ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maip de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/02/2022 a 23/03/2022

Certificagdo NUmero: 2022022202475584932651
Informacao obtida emn 08/03/2022 09:33:26

A utilizaclo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

. fileiIC: Users/PCMeskiop' CERTIDAD ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregadarhimi
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SOBRAL-CE.

CONTATO: BB - 992658653 OU 3111-3699.

(anatanaaguiar@hotmail.com)

CARTA PROPOSTA

ATT: CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA
RODRIGUES.

ITEM | UND | QTDE | DESCRICAO V.UNIT __ | V.TOTAL
o1 [o1 [ol "LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA 'R$.87629 | RS 87629
' . | |RICOH377MENSAL. | | .
1 [ [
. g | - |
- - N [
— | = | |
i. [ - TOTAL | R§ 87629 |
PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS.
SOBRAL, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 -
F21.535.796/0001-57
ANATANA AGUIAR A. DE AGUIAR 8OUSA EIREL! - ME
Av. B (CJCOHAB II), N* 651
Cohab Il - CEP: 62050-820
LsSOBRAL cE_!
»\,oj:)m.o\ %‘M ‘?ﬂ
ol JFAG

“'\



BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA- ME

RUA LUZANIR COELHO 406 CENTRO

CNPJ: 20.991.658/0001-10
SOBRAL -CE

CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

SOBRAL, 15 DE FEVEREIRC DE 222,

BENILTON BARELE

RODRIG.UES'.
ITEM | UND | QTDE ~ DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
E IM}-... 01 | LOGAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RS 1.250,00 | RS 1.250,00 |
= _ i ]
— ) TOTAL | RS 1.250.00
I )




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos & Toners :
- Manuteng3o de Impressora SILVIO CESARS.
- Aluguel de impressoras i
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001
Recarga, compra e venda -52
de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO
- Manutenc¢ao de Impressora AG UMH, 257
- Al Idel as
aiu:;i‘ur:en:ﬁ";'ﬁg:méﬂﬂ CARIRE CE

CARTA PROPOSTA - COLETA DE PREGOS

CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES

Item |Descrigdo do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
= RE 1.200,00 R% 1.200.00
1 LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL L ‘
TOTAL * RS 1.200,00

[PROPOSTA VALIDA POR 80 (NOVENTA) DIAS |

SILVIO CEZAR

? Jw.-x
LV Y L {
SOBRAL, 17 DE FEVEREIRO DE 2022 b4




Mota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

SSOBQALNET

Numars Documenta Fiscal: 000, 168.714
Serie; M21

Matureza; Servigo de Comunicacdo

Operagio: NF MOD2] - Nota Fiscal de SeniCo de

Emm;ﬂ ﬂl.lﬂ do Atacado, 701 Atrds do Comunicacao
Modelo: 21
EL?:}’Ef;':ﬂEfmﬁ'} O bpercho Estadual, V12 1% Vi Tomador de servicos
= 01.300. . a ] =

0697409-41 Phginasl del
Tomador Contrato Prest, Servico  Data Emissdo Competéncia Vencimanto
CONS. DE PAIS PROF. E COMUNID. neira/2022 16/03/2022 0172022 15/02/2022
ESCOLA MOCINHA RODRIGUES e »
Rua Evangelina Sabdia, 144 Depois
do Hospital Reglonal
Cidade Dr josé Euclides Farmaira
Games Junior - Sobral - CE
Fone [BE)3614-5424 Valor RS
CPFICNP] 01.901.365/0001-38 RS 44,90
Inscrican Estaduwal
|Discriminagio de Servico CFOP OQTDE B. Cilcule Aliquota Valor Unitdria Total|

Adenda: 2WB0BTYY - Servica de Comumicagio Multimidia (SCM) FIERA 300 MBPS
Sendgo de Comunicagao Multimidia (SCM]

i : 44,90 RS 44,90
FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 44,90  30.00% Rs
Subtotal A§ 44,90
Valor Total Bruto da Prestacio RS 44,90 Valor Total da Prestacio RS 44,90

Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: 16ee.730b.6b4b B301.5028.d7e] 5498 14dd

Base de Calculo do ICMS
44,80

Valar do ICM5
Af 13.47

Observagbes

Fonie: IBPT Chave 2001C1
Tributos Apro.:

Federal R 6,04 (13,45%)
Total R$ 6,04 (13,45%)

Canais de Relaclonamenta

Central do Clente na Web: hitps:iiportal.sobralnet.com, by
SAC: 0800-911-1000

Central de atendiments: (88)36113134

E-mail sac@sobrainet.com.br

ESTOQUE 0 SERVIC
HHIEFM
s,

rm.mr' ﬁra(




16/03/2022 10:37 Synsuite
Nﬂ'lil dE Débitﬂ :'J.I'E.“". Documenta:
Emizsor: SOBRALMET SERVICOS E -
TELECOMUMICAGCOES LTDA
En:l-arngn Rua do Altacado, 701 Alras 4o novo
yokica clm SobrallCE CEP.62050-24 '
CMP.J: 01.300,487/0001-80 Iru::ﬂf.lu Estadual:
DEOT408-41
Dados do Usuario:
Usudrio: CONS. DE PAIS PROF. E COMUNID. ESCOLA MOCINHA RCDRIGUES
Endereco: Rua Evangelina Sabdia, 144 Dapois do Hespital Repgional
Municiplo: Sabral UF: CE
CHPJ: 01.601.386/0001-38 Inscrigdo Estadual:
Informagées Gerais:
Data de Emissio: 16032022 Data da Vencimanto: 15M02raea
Competéncia: Janeiroi2022 Tolal a Pagar: R$ 55,00
Contrata: a8T0d
Discriminagio do Servico CFOP Valor
Servigo Digital R$ 35,00
WIF1 FREMILIM RE 20,00
2 Valar total da Prestagdo RS 55,00
Canais de Relaclonamenta:
Cantral do Clenta na Web: hips:iponal sobralnel. com br!
Obsarcagies:
Fonte: IBPT Chava 2C01C1
Tributos L;lﬂat
Federal RS 7,40 (13,45%)
* Total RS 740 (13,45%)

|r.|.|'| W .'IC {!”":.._- FUQ—

Oa inéau’clf' 0]

https:/fsynsuite sobrainet. com, benfe/printlLayout/S08033/4
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Mota Fiscal de Servigo de Mimearo Documento Fiscal: D00.168.715
Comunicacao Séria: M21 i

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicagdo
TELECOMUMNICACOES LTDA

; § - Fiscal de & de
s SOEQALNE T Enclaracar fhas do Abscade, 700 Mids o g:n:u"nfciu:i:F MODZ1 - Mata Fiscal de Serago

nowo Faram Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Wia: 18, Via Tomader de servicos

CHP): 01.200,487/0001-90 inscriclo Estadual

1
069740041 Pagina: 1 de
Tamador Contrato Prest. Servigo  Data Emissdo Competéncia Vencimento
ESCOLA MOCINHA RODRIGLES 4794
Rua Evangelina Sabdia, 144 Depois
do Hospital Regional
Cidade Dr josé Euclides Ferreira
Gomes jumior - Sobrel - CE
Fone (BB)3614-5424 Valar RS
CPF/CHP] 01.901.369/0001-38 R% 44,90
Inscricdn Estadual
[Discriminagao de Servico CFOP QTDE B. Cilculo Aliguota Valor Unitirio Total|
Adendo: 2WBOBTYV - Senvico de Comunicagho Multimidia (SCM) FIBRA 300 P_-lHFE
Senvico de Comunicacdo Multimidia (SCM) s307 1 RS 44,90  30.00% RS 44,90 R$ 44,90
FERA 300 MBPS
Subtotal s 44,590
Valor Total Bruto da Prestacao R4 44,30 Valor Total da Prestacho A% 44,90
Aeservado ao Fisco. Chave de Identificacio: 60d7.ddf5 . coab, 31k docd Oc34. Thde aaac
Base de Cdlculo da ICMS Valor do ICMS
44 90 RS 13.47

Observacbes Canals de Relaclonamento

Central do Chenbe na Web: https:portalsobrainet. com. b
- SAC: 0800-911-1000
Fente: IBPT Chave 2C01C1 ST S B SO
Tributos Aprow.: : sacg e x
Federal R$ 6,04 (13,45%)
Total RS 6,04 (13,45%)
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Teddidas

= e

§ SOBRAWNET

Nota de Debito

Emigssr SOBRALNET SESVICOSE
TELECOMUNICAGOES LTDA
Endec#co Rua do Atacado. 701 AlrAs do novo

Fwrurm
Cidade Sobral/CE CEP82050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-80 Inscrigao Estadusal:
0697405-41 i
Dados do Usudrio:
Usudrie: CONS. DE PAIS PROF. E COMUNID, ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
Enderego: Rua Evangelina Sabdia, 144 Depols do Hospital Regional
Municiplo: Sobral UF: CE
CHP.J: 01.801.362:0001-38 Inscrigio Estadual:
Informagdes Gerais:
Data de Emissiao: 16/0352022 Data de Vencimento: 1510312022
Competéncia: Fevereir/2022 Total a Pagar: RS 55,00
Contrato: 43754
Diseriminacio do Servigo CFOP Valor
Servico Digital RS 35,00
WIFI PREMIUM RS 20,00
Valor total da Prestagde RS 55.00
Canais de Ralacionamento:
Caniral do Cliente na Wab: hiyps:/fporial.sobrabnet.com. b
Observagdes:
Fanle: IBPT Chawve 200101
Tributos Agl‘m‘.!
Faderal RS 7,40 (13.45%)
Tolal RS 7.40 (13.45%)
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SUBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LIDA RECIBO 3 ]
: Rus Do Atacado, 701, Gerardo Cristing de Meneses = CEP 62050-245 R$
11

CNP1:01 300, 487/0001-90 CGF-06.974.004-1 53%{ 330

FINANCEIROGSOBRALNET COM BR

Sobral-CE4@ de~{ lmgg de 2022,
@1,_313974@2; 001-902
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
* 202205550254

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE 3

Inscricdo Estadual:
DE9TANGS |

CNP] / CPF:
01300487000190 .

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/03/2022 AS 09:03:48
VALIDA ATE 13/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
; www.sefaz.ce.gov.br

hitps:#internet-consultapublica apps.sefaz.ce.gov.bricenidaonegativaiconsultarPdfPipoDevedor=2acadigaDevedor=01




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débilos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2, ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Uniso (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos ars. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagso do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/iffb.gov.br> ou <http:/Awww.pgin.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:11:10 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 22/05/2022.

Cadigo de controle da certidao. ACDB.4DE9.032A.BEB2

Cualguer rasura ou emenda invalidara este documento,
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hitps fconsulta-cri.caixa gov.briconsullactipagesiconsullaEmpregador jsf

Consulta Regularidade do Empregador

Valtar H Imprimir

CAIXA

CAIKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-30
Razio SocialSOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243 :

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/03/2022 a 08/04/2022

Certificacio Nimero: 2022031000542141474396
Informac3o obtida em 10/03/2022 14:39:55

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N? 0000000082

Razko Soclal
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAD ECONOMICA Documents . Bairro CEP
ﬂﬂﬂuﬂﬂﬂ451z C.H.P.J.: D13004B87000150 GERARDD CRISTIND E2050243

Localizade HLA OO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBLINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte | MNafme
2106 - SOBRALMNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endaragn ) Decurmanto

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-80
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP; 62011-970

Mo, Reguerimento Matureza jundica
poooonooB2 /2022 PesscA Juridica

CERTIDAO

Cert  Ficamos, para os devidos fins, que foram revigados os registros constantes do Cadastro
Econfmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipic, até ¢ presente axercicio fiscal,
relativo & InscricBs Econfmica acima especificada, e constatou-se nlie haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretéria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever @ cobrar as dividas que

pagtcriurmente venham a ser apuradas.
4 aceitacio desta certidic estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: httpi//fservicos.specdgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE JAREIRO DE 20232

Esta cerbidéo & valida por 090 dias contados da dala de amissao
VALIDA ATE: 23/04/30232
COD. VALIDACAD 0000000082




iy PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000082

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01,300.487/0001-80
DATA DE EMISSAD: 24/01/2022

Esta CERTIDAD MEGATIVA DE EMPRESA fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 23/04/22
SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRD DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/01/22 as 08:24:49




Pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUMNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certidio n®: 4302062/2022

Expedicdc: 03/02/2022, as 0B:42:16

validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito({a) no CNPJ scb o n° 01.300.487/0001-30, NKO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se & verificagdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirics & identificac3oc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordriocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissfio de Conciliagdc Prévia.

Dividas = sugsatfes: cndtecst.jus.br




MAPA COMPARATIVO DE COLETA DE PRECOS
CONSELHO ; DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESC A RODRIGUES
ENDERECO : EVANGELISTA SABOIA, 144 - TERRENOS . .
CNPJ: 01.901.369/0001-38

MATERIAL
PRECOS DAS EMPRESAS CONCORRENTES FIRMA
VENCEDORA
: BENILTO AC CARTUCHO | PRECO VALOR
oo il ESPECIIICACAD AC E—nmrr“.. SILVIO CESAR % UNITARIO | TOTAL
CARTUCHO | SOUSA DA S. SOUSA
L i | SILVA -M |
. LOCACAO DE IMPRESSORA AC CARTUCHO
. COPIADORA RICOH 377 “
| | ol MENSAL REF. AO MES DE . " 876,29 1.250,00 1.200,00 . 876,29 876,29
B JANEIRO
2 o l | 3
U —_——— Sl d a3
L —
M -
 VALOR TOTAL | RS 87629

SOBRAL 17 DE FEVEREIRO DE 2022 PEL \w .........
ENTE DA UNIDADE EXEC

Fabiana Torquato Braga
Diretora Escolar
Alc N* 100772021 - DNS -3,
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SOBRAUNET
Sobral - Ce, 27 de Dezembro de 2021

Ao

Conselho de Pais Professores e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues

Proposta de Pregos

Fornecimento de servigo de conexdo a |
1 rede de internet de 30D0Mbps, 2 R$99.90 | R$199.80
competéncia 01/2022 e 02/2022.

Validade da Proposta; 90 (Noventa) dias

Sobralnet Servigos e Telecomunicagdes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

SobralNet Servigos e Telecomunicagdes - Rua Menino Deus, 430 - Sobral - Ce
CNPJ: 01.300.487/0001-90




SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Conselho de Pais Professores e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues

ORCAMENTO

Valor

Descricdo Quant. Unitdrio Valor Total

Prestacdo de servicos de acesso  internet de

300 Mbps em Janeiro/2022 e Fevereiro/2022. 2 R$114,90 R$229,80

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Sobral Ce, 28 de Dezembro de 2021

& 20 BG4 GaAmnnng.n d!
- Ilﬂ;.ll:“. II.,",J-FI |- ||1
Ml TS _ﬁb._-_l B | e =
Sr . T2RELRY COMERCIO
u; LD ALTOA - ME
L — -

50L TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01
Rua: Cordeiro da Cruz, 5/N, Centro - Canindé/Ce 62.700 - 000
[B88)3613-3065
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MUNICIPIO DE SOBRAL

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDU

CAGAO
EEGOLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINOG FUNDAMENTAL
CNPJ: 01.901.369/0001

i

ORDEM DE COMPRA 001/2022 - 23/02/2022

Endereco: Rua General Tiblrcio, n 217 - Centro, Sobral - CE, CEP. 62.010-180.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 001/2022, que tem por objeto a coniratagao
de empresa para aquisicio de Matenal de ConsumolLimpeza para atender as necessidades da
Escola Mocinha Rodrigues. Pagos com recursos do PMDE, referente ao Resultado da Colagao
Eletrdnica n® 2022/01842.

ESPECIFICAGAO

VALOR
UNITARIO
RS

(1253733 -

§75536-Sabao, bama, glicerinado
neutro, com (05 unidades de 200
gramas  Multiuso, embalagem
plastica, identificacac do produto,
marca do Fabricante, data de

Pacote com 5
unidades

101885 - Desinfelante, a base de
lavanda, liquido, uso geral, acao
bactericida e Germicida, bombona
5.0 litros - obs: . Marca: agex

Bombona 5.0

10

467

37,36

4,85

liguido, 70 ° , embalagem com |
dados de |dentificacac do produto,
data de fabricacaoprazo de
validade, Embalagem 1.0 litro - obs:
Marca: economico

Embalagem de
1 litro

20

5,55

111,00

.SHnﬁﬁcamu arvisa, ambalagem
{5000 gramas - obs Marca:
| absoluto

1189629 - Sabao, po, tensoativo
bicdegradavel, agua,  corante,
agentes Quelantes e sequestranies,
branqueador oplico, ragistro ou

Embalagem

1,24

777205 - Pano de chao, flanelado,
100% algodao, alvejado, bordas &
Acabamentos overlock, pacole 3.0
unidades - obs: . Marca: algo bom

Pacote 3
unidades

9,15

L

| abrasiva,
| identificacao do produto, Marca do

1961 - Esponja para limpeza,
sintetica, lado em  espuma
poliuretano outro em Fibra sintetica
embalagem com

fabricante, dimensoes 100 x 70 x

20mm, variacao +/- 10mm, dupla

Embalagem 1

Rua Evangelista Saboia, n® 1‘44 Cidade Dr. José Euclides. Fone (88) 3514-542#
E-mail: mocinharodrigues. seducsobral@gmail.com — INEP:23186091 — Sobral-CE

0,36
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MUNICIPIO DE SOBRAL

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAD
MOCINHA RODRIGUES DE EDUCAGAOQ INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CNPJ: 01.901.369/0001

Face, embalagem 1.0 unidade - obs:
. Marca: li

13

1372933 - Esponja para limpeza, la
de aco, carbono abrasivo, pacote
8.0 unidades - Obs: . Marca: bombril

Pacote com 8
unidades

029 4,95

14

526810 - Vassoura, piacava, base e
cabo madeira, 1,20 m, avulso 1.0
unidade - obs: .

Avulso 1
unidadea

534 106,80

Marca: condor ==e=__ U}
| 734988 - I}uiumm neutra,
' embalagem com identificacao do
produte & marca Do fabricante, data
15 | de fabricacao, prazo de validade,
registro ou Motificacao na anvisa,
frasco 500.0 mililiiros - obs: . Marca:
ciclear !
270466 - Vassoura, pelo sintetico '
plastico, quatro cameiras de cerdas, ? '
base 50 Cm, caba reforcado 120 m, | Avulso 1 T it
com rosca plastificada, rndmada unidade . : .

avulso 1.0 Unidade - obs: .

Frasco 500 mi S50 0,68 44,00

17

cristal |
Valor Total do(s) item (ns) RS R$ 476,11

Com isso, solicito a8 entrega dos materiais na sede da Escola Mocinha Rodrigues,
localizada na rua Evangelista Saboia, n® 144, Cidade Dr José Euclides (Terenos Movos),
Sobral - CE, no prazo de 7 dias contados a parlir do encaminhamento deste instrumento,
conforme clausula contratual.

. Sam mais para o momento, renovamos os volos de apreco e eslima.
Atenciosamente,

abiunc kg b B ags

Fabiana Torquato Braga
Diretor (a) da Escola Mocinha Rodrigues EVEF
CONTRATANTE

Rua Evangelista Saboia, n® 144, Cidade Dr. José Euclides. Fone (88) 3614-5424#
E-mail: mocinharodngues.seducsobral@gmail. com — INEP:23186091 — Sobral-CE
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EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME 4
CNPJ: 20.315.046/0001-81
RUA COROMEL RANGEL, N"141 RECIBO
[
P oA P

CENTRO - SOBRAL - CE
CEP: 62.010-030 - IE: 06.754,622-6
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS :

517 Al dy

TS Nl:l 00“““1“582

DADDSE DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte | Mome

93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME

Endereco Docurmanio

RUA CORONEL RANGEL, 141 C.H.BP.J.: 29.315.046/0001-81
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000

Mo, Reguerimento Matureza juridica
000a010582/2021 Fessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidss fing, gue revendo oF registros dos cadastros da dlvida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-3& - até a presente data - nfo existirem em nome dola)
reguerente, nenhusa pendéncis relativa a CLributos MUniCLlpDELE.

A Secracdria. do Orcamento & Financas se resarva o direito de inscriever & COoDrar as dividas gque

=

posterlormente venham a ser apurados. Para Constar, fol -lavrada a presente Certialo.

A aceitacldo desta cortldic estd condicicnada & werificaclo de aga autenticidads na internet, nNos

seguinte apndereco: http://servicos.speedgoVv.com. o

SOBRAL-CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2021

Esta certidio é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 27002022

COD. VALIDAGAD 0000010582

"-'\ 'i_';.u_'ldlll.ll._-q- Fe

[ )



b, PREFEITURA DE SOBRAL
ﬂ SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/ 0000010582

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 28M12/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sondo valida até 27/03/22
S0BRAL-CE, 28 DE DEZEMERO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 2B/M2/21 as 09:52:37




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.315.046/0001-81

Certidio n®: 29784245/2021

Expedigdo: 29/09/2021, as 09:11:24

vValidade: 27/03/2022 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue EMPORIOC DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. €42-A da Consclidagdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sdp de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores A& data da sua expedigado.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagiao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a4 verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a4 identificagio das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagbes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordeos judiciais trabalhistas, ineclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoririos, a custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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16032022 0820

Consulia Regularidade do Empregadaor

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.315.046/0001-81
Razdo Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Enderego: R CORONEL RANGEL 141 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisguer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/03/2022 a 04/04/2022

- Certificagdo Nimero: 2022030601254175895482

Informacéo obtida em 16/03/2022 09:19:59

A utilizacdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacBo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1 hitns eomsulia-od caina aoy brleconsultaceisos aaennsaiiaE marecador @
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuraderia-Geral da Fazenda MNacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
‘garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificacio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certidao
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
tados os érgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuictes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitacao desla certiddo estd condicionada 4 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:fiwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 11:10:39 do dia 24/01/2022 <hora e dala de Brasilia>.

Valida até 23/07/2022.

Codigo de controle da certidao: 21F9.F5A0.19D9.26AC

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




F4001/2022 10:54 intemet-consultapublica.apps.sefaz. ce.gov. brfcaridaonegalivalconsularPdf Pipo Devedor=2&codigoDevedor=293 150460001
ﬁ
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA ;
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
- 202201437410

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
D6T546226

CNP] / CPF:
29315046000181

EMPORIO DO PAPEL EIRELI

|

[

s |
RAZAO SOCIAL: ‘

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pidblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24,/01 /2022 A5 10:52:15
VALIDA ATE 25/03/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

wWww.selal.Cce.gov.DT

iAlerrel-conmsultanubica anns. salaz ce gov br/ceridaonegativa’consulla P dfMapoDevedor=2 &oodigo Devedor=202 1504 G000 181
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Prefeitura Municipal
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COTACAD ELETRUNICA: 2204547 - PROCESSO N PIST4852022

O R0 PROMOTOR: PMS - CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA RODRIGUES - CNPJ: 00,900 3% 84138

ORDEM DE COMPRASSERVICO % 1129072022

FORNECEDOR: |HALTECH COMERCIO DE GLF LTDA

CNPICPF: |35 4389 6l -2

ENDERECO: Avenida OF VIDOR MOR VICTORMNO SOARES BARHBOSA, n THE - SANHARAD, Baurie - FONEFAN:
UM, Co. g : PRECO
h ¥ ’ A TiFT AL
boATALAGO{ITEM A TN W evirario
GAS COZINHA RECARGA, BUTITAD 13,0 QUILDGRAMAS - Obs: Sumente o liguide,
T4 | fscondaionada em batipio com capacidade de 13,0 kg Retomdvel de Avordo com 25 Manmas 50,00 119,950 5.099.5
[Vigenies da ANP c CHNPODL. MARCA: ULTRAGAZ
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 59945 54

Diotagio Orgamentarie: ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

b5, (5 RECURS0S FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA DRDEM DE COMPRASERVICD SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFIC ACOES FUNCIONATS PROGRAMATIC AS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD,

FARA LSO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAC A0

PMS - CPPC DA ESCOLA DORA MOCINHA RODRIGUES " Diata de emisshor 16032027

i
,—r_l,_,_; o Hlamweos Liolag
'H-'.‘ﬁ'\ll ISL '\.\-'IJ'I-ELHL]IJ“.UHE SR

™

Crgstor de |il1|ilm-

AVISO IMPORTANTE AG FORNECEIMIR:
FSTADRDEM DE COMPRASERVICD FOUEMITION DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIFACAD N

Pirstosa Escolar
Abe M 190720 - DN -3
02200,
DEVENDO O FORNECEDRUR ENTREGAR OF ITEXATRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDATES. Fﬁ!’Fl'lTll.'.-\.ﬁ,'ﬂ'F.!i. PRAZOS E DEMALS
CONMOOES RELE EXPRESSUS, EM CUMPRINGENTO DOG TERMOS 104 LEGISL -'“:r“.' VIGENTE
Oimervagdes:

PARA LSO DM FORNECEDOR

HALTECH COMERCHY DE GLP LTDA DATA:LE /83 . Jc2d

FACT-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICD, A DUAL ESTA

DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONIC A REFERIDA AUD A,

{carimiby ¢ assinadiara )

RS PRIVIETR A VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTAL A

+E ] <

El.m.ﬂ !HHHI‘I 31-02)
COMERCIO DE

) : HALTECH

DE GLP LTDA
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Identificagao do Ermlente .~ DANFE |
Firmcrre i Apa ben
Vi [oaiml Flerorwa
0 = EKTRADA CHAVE DE ACEESD
1= SAIDA m 2377 0335 4389 1600 0102 5500 1000 0003 2616 5773 TH4Q
ULTRAGAZ e e s -
SERIE 1 watw,nle, fazends, govbr portsl o no sile da Sefaz Aubanzadors
ron o s B e FOLHA 171
SATURERA DU PERACAD PROTOCOLD DF AUTORIZACAD DE LIST
VENDE DE MERCADDRLA, ADCUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ 3FI2H0156221ES 1 TAOII0RT 104055
PRECERCAD EETADUAL INSC, ESTADURL 00 SULET_ TR T ARID CHFJ
| E31EERTH 15.438.9180001-02
[E STATARID [ REMETENTE
NOAT RAZAD SOCIAL CRP LR DATA [k EMIZEAD
CONSELHD DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA DONA MOC 07 B 3E0001-38 1T 2022
ENDOESRECD HARRODISTRITD CEP OATA DL SAIDALNTRADS
Rda EVANGELINA SABOIA, 144 TERREMOS HOWVOS B20a1-232
MILIRICIFO Li¥ FONEFAX BECRICAD ESTADLIAL HIORA DE SAIDA
S0BRAL CE BE 36133008
FATURAS | DUPLICATAS
CALELILO D0 IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICHE VALOR D30 [CME BABE DE CALCLLD DO 1GMS 5T VALDIA DD IChE BT WAL TOTAL DS PROOUTDS
0,00 .00 0,00 0,00 5990850
[ VALCR OO FRETE WALDR DO SEGURD | VALCR DESCONTO | DESPESAS ACZSSORIAS| VALGR DO P WALOR 00 1 WVALDR TOTAL DA NOTA
0,00 | 0,00 £.00 poo | . 0,00 0,00 5 958 50
TRANEPDHTADOR | VOLUMES TRARNSPORTADCS
RAZRD EOCIAL FRETE POR COMTA | CODIGO ANTT FLACA VEICULD /REBOOUE | UF | CNPRCRF
9 - S Trote
FrDESELD WLUNICIFID UF | INSCRICAD ESTADLUAL
CUANTIDADE ESFECIE MABCA UMERACLD PERD BRUTO PESD LioLoa
o 50.00 50 000
DaDOE Dos PRODUTOS
T ALICHIOTA
COR PRODUTO | DESCRIGAD DO PRODUTO CFOP PNEM CET  |UN w-l-l;j iﬂj W, 'l'u-'l'-u_| BC. ||:-.u_| WPl
i OMU 1078 GLP 1! - P.1% Bacs [Fr1r1eed | bed Uk [ [0
|
1
| |
|
[
1
] ] ! F
DADOS ADNCIONAIS
nrws COMPLEMENTARES | BEEEEVADD AD FRLD
primacaments: RS B8 53 de B0 fauuu. Fli DI'E #1 on ribulos etiadus &
Fl'.il 11¢ﬁEr:-u-bl:r'mni- Fontg |BFT ‘pmpregormetro
|IBPTiempresomelso.com b - Valor iotal base ICMS5 5T r:‘h lr-:n-"mlitli ﬂﬂ: . =2
totpl ICMES ST nplicy grteviormente RS 66700 F P P e
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Dala OF RECERMENTD

CONEELMO D BAIS PF0F ESS0RES E COMUMIDADE Qi EBCOLA DONA MOC

IDENTIFICACAD E ASSMMATURA DD ACCCDEDCR ¥ -
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A ULTRAGAZ

wma empresa do g-"hf.."':l J. Fica

‘ RECIBO
A

Promotor da Cotaciio Eletrdnica: PMS - CPPC DA ESCOLA DONA MOCINHA
RODRIGUES - CNPJ: 01.901.369/0001-38

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - Denominada Micro Empresa -
Pessoa Juridica de dircito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ IE 06.319887-8.

END AV OUVIDOR MGR WC’I‘DRIND SOARES BﬁRBDSﬁ 780,
SANHARAO, BATURITE CE - 62.760-000..

Tel: (85) 991312096 — 996720235. —

OBJETO: AQUISIGAO DE GAS GLP ENVASADO EM
BOTIJOES/CILINDROS DE 13 KG/QUILOGRAMAS.,

ITEM DESCRIMINACAD MARCA QTD | UNIDADE | V. UNIT. V. TOTAL
RECARGA DE GAS-GLP 13 i
3 KGOQUILOGRAMAS COMPOSICAO BASICA ULTRAGAZ 50 | UNIDADE 11999 RS 5,999 50
DE PROPANO E BUTANO.

[NOTA FISCAL N™ 326

Baturité - CE, _ 1 13 o2
17 de MARCO de 2022, l-’L LI o NE
" E
4 ‘z | L i)
ksl ol | {_snaude Pagp—
L P B =i
,H ORI =52 M35.438.916/0001-02] 5 '
57 RV e MALTECH COMERCIO DE GLP LTOA. |
1 v Owvidor Mot Victormo Soarm Barboga, TH —
(F Samhurdo - CEP 2160000 : -—
e con) PN
o S '
HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA b ] &
CPF: 054.826.543-70 3 pac 5,_;55/ =
AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 - SANHARAD,  —— 04 | -
BATURITE CE - 62.760-000. P )
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PONTO DE REVENDA DE GLP

H CERTIFICADO DE AUTORIZAGAO

Raz&o Social . FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO
; CNPJ . 35.438.916/0001-02
| Numero de Autorizagéo : GLPCEO0351102
| MNumero Despacho : ANP N° 29

Data da Publicagdo : 21/01/2020

21/01/2020 )

Enderego : A":HEHHIDA OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA

SANHARAQO - BATURITE - CE

A Agéncia Nacional do Petroleo, Gas Natural e Biocombustiveis, no uso da atribuigao que lhe
confere o artigo 8°, inciso XV da Lei 9.478, de 06 de agosto de 1997, CERTIFICA que, nesta
data, a empresa acima mencionada encontra-se autorizada a exercer a atividade de revenda
de gas ligiefeito de petrdleo — GLP, nos termos da Resolugdo ANP n° 51, de 02 de dezembro
de 2016.

| Emitido as 10:47:42 horas do dia 18/02/2022 (data e horario de Brasilia).

| Cadigo de controle do certificado: 8C5A.2099.99B3.B303

. Este certificado & vélido por 03 meses contados a partir de sua emissao, nao prevalecendo |
| sobre cenrtificados emitidos posteriormente.

' Tanto a veracidade das informagbes quanto a condigdo de Ponto de Revenda de GLP
. Autorizado deverdo ser verificadas pela internet, no site da ANP:www.anp.gov.br

of | 18/02/2022




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONTEIRO
CNPJ: 35.438.916/0001-02 i

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar @ inscréver quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receila
Federal do Brasil (RFB}); e

2. constam nos sislemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Macional {PGFMN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DALU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n”
5.172. de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tribltério Macional (CTN), cu garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugdo fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que delermina sua desconsideracho para fins de certificacdo da
regulandade fiscal,

Conforme disposio nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da cerlidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da adminisiragéo direla a ele vinculados. Refere-se & situaglo do
sujeilo passivo no &mbilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidio esta condicionada & verificagio de sua autenlicidade na Internet, nos
enderecos <hipairb.gov.br= ou <htipiiwww. pgin.gov.br>,

Certidéo emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 21102014,
Emitida 4s 13:46:01 do dia 22/10/2021 <hora e data de Brasilia=. '

Vilida até 2000472022,

Cédiga de controle da certiddo: 434F.C864. FBOC.BDBS

Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documento,
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Bat'rite
Estado do Ceara
Prefeitura Municipal de Baturite

Secrotaria de Administracae, Financas ¢ Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Cerfidfo N*: 34949/2022

Concedida a: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CMNPJCPF N®: 35438816000102
Enderego: AV. OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 SANHARAD BATURITE CE

Certificamos que, revendo 0s arquivos fiscais competentes referenles aos exercicios anlerfores e o atual, NAC
EXISTEM pendéncias de natureza tributéria e ndo tributdria em nome do requerente. pelo que, expedimos a presente
Certiddo com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débilos ainda ndo
regislrados ou que venham a ser apurados.

Certidao amitida em 31/01/2022 as 2158
Esia Cerliddo fem validade até o dia 01/04/2022

Codigo de verificagao 5973027756274

Certidao emitida gratuitamente pela intermet
A autenticidade desta cerliddo podera ser verificada pela internet com o codigo de verificacio no enderego
hittp:/fwww stronline .com. bribaturite

hMI-memmﬂﬂ.dﬂtmmf




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202201962191

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
(63198878

CNP1 / CPF:
35438916000102

RAZAO SOCIAL:
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e hordrio, e, para constar, foi
emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/01/2022 AS 22:11:38
VALIDA ATE 01/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  35.435.916/0001-02
Razdo FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT

Enderego: AVENIDA QUVIDOR MOR UTET{!H:ING S0ARES BARBOSA 780 / SANHARAD
/ BATURITE / CE / 62760-000

Social:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Funde de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:03/02/2022 a 04/03/2022

Certificacdo NUmero: 2022020314240741628790
Informacdo obtida em 03/02/2022 14:24:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EREENE PIMENTA DOE SANTOS MONTEIRO (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 25.438.91&/0001-02

Certiddo n®; 4013850/2022

Expedicdo: 31/01/2022, as 22:08:59

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue FRANCISCA ERBENE PIMENTA DO5S SANTOS MONTEIRC (MATRIZ E
FILIAIS), inscrita(a) ne CNPJ sob o n® 35.438.916/0001-02, HAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalhe, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certid3c sdo de responsabilidade dos
Tribunails do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores A& data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certidido condiciona-se A wverificacdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certididc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios A4 identificacdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto a&s cobrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentes previdenciadrieas, a honotarios; a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministerio Plblico do
Trabalhe ou Comissdo de Conciliagdc Previa. '
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAD
ESCOLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUCAGAQO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CNPJ: 01.901.369/0001

W gy, iy e St
——

ORDEM DE COMPRA - 001/2022 - 01/03/2022

A EMPRESA
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI,
Endereco: Rua José Alexandre dos Santos. n® 221, bairro Parque Iracema, CEP 61.848-310,

Maranguape - CE
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venno por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJSERVICO, referents ao Contrato n® 002/2022, que tem por objeto a contratagao
de empresa para aquisicio de Material de Consume/Limpeza para atender as necessidades da
Escola Mocinha Rodrigues Pagos com recursos do PMDE referente ac Resultado da Cotagao
Eletrénica n® 2022/01842.

Aicool, gel, assepsia das maos,
composicac. carbomer, glicenna,
agua, Componenie abivo acool
efiico (etanol) 70 % am massa (grau I
inpm), Incolor, odor caractenishco,
viscosidade minima: 8000 cp (25 * Bembens |'
1 |c) ph entre 6.5 & 7.5 embalagem | . o\ o 20 29.00 580,00
com identificacao do produto, marca |

do fabricante, Data de fabricacao,
prazo de validade conforme rde
anvisa n" 46 2022002 regisiro
anvisa, bombona 50 Iitros - obs
Marca. Vis

VALOR TOTAL RS 580,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escela Mocinha Rodrigues EI/EF,
scalizadz na rua Evangelista Saboia, n® 144, Cidade Dr. José Euclides (Temenos Novos),
no prazo de T dias contades @ partir do encaminhamento deste instrumento. conforme clausula
contratua

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima,

Atenciosamente, ||

E:_'f ] "'"":I )
L J@ bucnen E:'Eﬁl;ru:_  TNpeagge-
Fabiana Torquato Bma.elr
Diratora da Escola Mocinha Rodrigues EVEF
CONTRATANTE T
ATNAA £
.r_‘. ‘;‘u VL-‘ ‘\
o _;_\__-: ‘E.;?_"\
Rua Evangelista Saboia, n° 144, Cidade Dr. José Euclides. Fone (88) 3614-5424 |- 5 —

E-mail: mocinharodrigues. seducsobral@gmail.com — INEP:23186091 — Sobral-CE " - { __.L-r_n
T 2_.--



' EXPRESSC OISTRIBUIDORA EIRELL DOCUMENTO AUXILIAR
| g I|IIIIIHIIHIIIIJIIIIIII[IIill
i crpRESSo ELETRANICA
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0+ ENTAAGA [ l
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e AT BTNk RS EYTRD, D T =]
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DESTIMATARDD | REMETENTE
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[ o = | macasz i rwrace, e TR | adr
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TRANSSOETAIGN | VOLLMES TRANIETETADCS
[ 1 masies pacie, [ omry vom comms L a ka5 AP | ek | 1o ]
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WALE OF CE.LLLE 3 IR

COMPLTMENTARES
BEF- & DRCHEM CFf COMMRA BSL/MOLE - AT 2022

FEALITAR DERCEITT EM COMTA BARCARS Rl Bares de Brasl: AGENCIS 8113 / SONTA CORRINTE 35300-1. 0EADESTD &G 15 79,C7-005 1553
1 SLBSTITUICAD TRIBUTARLA CONFORME CECRETE T3 560,08 E COMFORME DECRETE 20 3888

alor Apros. dios Trimates B3 20,01 Form 1507

EMITIDG POR ME DU EPF OPTANTE PELD SIS MACTCMML

PAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE [FL
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3 jerreszo

| RECIBO DE PAGAMENTO

DCiata; _jilf,-_;_if ol |
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COMPROVANTE DE ENTREGA DF ENVELOPE
CEPOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQLE

FAVORECIDD EXPRESSD DISTRIBUTDORA E1
AETHCIAY Badi-z
CONTA: &5 ae-2
VALOR 2 520,080
NR. ENVELOPE 1,296,585, 982 .
¢ hoolhido em: 22/83/2827, na sgéncis QRS-

SEaRETnEE S

SYALOR SUEITO A COMFERENCIA

Depositos realizados durante o expadiente
bancaric serso conferidos & processados
at® a8 23h55 do mesmo dia. Apos 0 expediente
bancario, a0s ssbados, domingos e ferlados,
& 35 J3n33 do primeiro dia util subSequente,

Lheques estad sujaitos aos prazos iegals de
CompEnsacan & dewvolucan,

52 houver divergencia no valor depositado,
o emvelope S8ra processado pelo valor
rurado. Envelopes vazios nao sersp abertos
£ permaneceran disponiveis por B0 dias na
agencia onde foi depositado, pars visuallzscao,

Acompanhe o processamento do seu deposito nos
cansis BB na opceo "Consultz Envelope™:
#ulicativo BB / www.bb.com.br / Caixa Eletronico
Central de atendimento BS: 4B03-@148
(capitals & regloes setropolitanas)
OU B30R-723-D145 (demais loczlidades) .

LELZ nO vers0 COMO CONSErvar este documento,
entre outras informagdes.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N? 2021000623

Rardo Social

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Eairs CEP
00022031531 Cul.F.Jd.1 251727410001 02 FARQUE IRACEMD E1348320

Localizade  RUA MARIA NUNES DA SILVA, 227 - - MARANGUAPE-CE

DADOS DO COMTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscriglo Contriouinte / Mome
36703 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
Enderago Documanhs
RUA MARIA NUNES DA SILVA, 221 C.N.P.J.: 25.175.741/0001-02
PARQUE IRACEMA MARANGUAPE-CE CEP: 61948320 )
Mo, Requenmanio MaluraZa jufidca

2021000623/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidom fins, gue foram revisados os reglstros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiacal,

relative & Inscriclc EconBmica acima aspacificada, & constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa aclima.

A Secratadria de Administracio & Financas se reserva no direlto de inscrever e ccbrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceltacln desta ceartlidiio estd condicicnada A& veri:ficacdo de sua autenticidade na inteéernsat, nos
maguinte enderego: http://ww . maranguips.o&.gov.be/

MARANGUAPE-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

Esta certddo & vilida por 090 dias contados da data de amissio
VALIDA ATE: D& 032022

COD. VALIDAGAD 2021000623




PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAD

Ne: 2021/ 2021000623

DOCUMENTO: C.H.P..: 25.179.741/0001-02
DATA DE EMISSAO: 07122021

Esta CERTIDAD MEGATIVA DE EMPRESA fol emitida peio Sistema SEFIN Online sendo vilida alé 060322
MARANGUAPE-CE, 07 DE DEZEMERO DE 2021

CERTIDAOQ VALIDADA VIA INTERNET
em 071221 as 09:45:23




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EXPRESSO DISTRIBUIDQRA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Certidao n@: 27199495/2021

Expedigdo: 03/09/2021, as 07:14:09

Validade: 01/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n? 25.179.741/0001-02, NAO COMSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidac emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n? 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n2 1470/2011 do Tribunal Superier do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). '

Certidao emitida gratuitamente.

nrmmq.iu IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



Fal L mara e e W Y Consuks Regquisncace oo Empragacer

| S e |

CAI%A

& FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  25.179.741/0001-02

Razdo SocialExFRESSO DISTRIBUIDORA EIRELD

Endereco: R MARIA NUNES DA SILVA 221 / PARQUE IRACEMA / MARANGLIAPE / CE /
61948-320

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:08/02/2022 a 09/03/2022

Certificagio Numero: 2022020801432497709153
Informacdo obtida em 21,/02/2022 08:28:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps: fconsulia-crf caiva gov brfconsuftacriipages/ consutaEmpragador, jsf



GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
. 202200123196

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricido Estadual:
0a5369629

CNP] / CPF:
|25179741000102

'RAZAO SOCIAL:
'EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado{a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/01/2022 AS 08:25:23
VALIDA ATE 05/03/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 25.179.741/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever guaisguer dividas de
rasponsabilidade do sujeits passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados peia Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1066 -
Cédige Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, cu ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniso (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFM),

Conforme disposto nos arts, 205 e 208 do CTN, este documanta tem os mesmos efeilos da certiddo
negaliva.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento mairiz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abmnga inclusive as coniribuigbes sociais previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagBo desta certiddo esta condicionada a verificaco de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgin.gov.br>. :

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 08:26:43 do dia 04/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/07/2022.
Codigo de controle da cerbdac: 0BD6.08F3.E00A.580D

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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E$-CDLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUEAGID INFANTIL E ENSING FUNDAMENTAL
CNPJ: 01.201.363/0001

ORDEM DE COMPRA - 001/2022 - 28/03/2022

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS,
Endereco: Rua Monsenhor Holanda, N® 1300, bairmo Centro, CEP: 62.200-000, Nova Russas

-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emilir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente 2o Contrato n® 004/2022, que tem por objeto a contratagio
de empresa para aquisigdo de Material de Consumo/Expediente para atender as necessidades
da Escola Mocinha Rodrigues. Pagos com recursos do PMDE, referente ao Resultado da
Cotagdo Eletranica n® 2022/001136.

UNIDADE
VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAD DE:: 2 QUANT. |, iTARIO| TOTAL

143863-Papel, alcaling Ad,
gramatura TS5g/m2, alta alvura,
dimensoes 210 X 297mm,

RESMA

embalagem em material

L impermeavel, com identificacac do %gTHTSU 100 15,00 1.500.00
produlo, marca do fabricante,
embalagem 1.0 resma - Obs: Resma
caom 500 folhas.. MARCA: report

VALOR TOTAL R$ 1.500,00

Com isso, solicito & entrega dos materiais na sede da Escola Mocinha Rodrigues EIVEF,
localizada na rua Evangelista Saboia, n® 144, Cidade Dr. José Euclides (Terrenos Novos),
no prazo de 7 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.

Sem mais para o momenio, renovamos os volos de apreco & estima,

Atenciosamente,

— 1

i '_' e TR : ®

Fabiana Torguato Braga
Diretora da Escola Mocinha Rodrigues EVEF
CONTRATANTE

CLEIDE GOMES ymetromas o

f -l:'i-l-l---h

MARTINS:8852, = =

P, S

0102387 , f"“' s

Rua Evangelista Saboia, n® 144, Cidade Dr. José Euclides. Fone (88) 3614-542
E-mail: mocinharodrigues. seducsobrai@gmail.com - INEP:23186081 - Sobral-C £
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RAZAD SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME

CNPJ: 04.772.058/0001-04 ...'

CGF: 06.718.408-1 I A&W'Fﬂs
INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 ‘

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

- RECIBO

RS 1.500,00

CONS. DE PAIS, PROF. E COMUNITARIO DA ESC. DONA MOCINHA

Recebemos do(a) RODRIGUES

aquantiadeRS  |[R$ 1.500,00|(MIL E QUINHENTOS REAIS)

referente a aquisigao de MATERIAL DE EXPEDIENTE
conforme NF-e N° 3626 emitida em terga-feira, 29 de margo de 2022
Mova Russas, L[ de - 1“'1"'- de 20 <.

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:B8520102387

A h DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla
; }.r & - v3, ou=20937130000162, ou=Presencial,
. A 10D Sl ou=Certificado PF A1, en=CLEIDE GOMES
T M {;- A - od e MARTINS:88520102387
. Dados: 2022.03.29 14:33:57 -03'00'

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.com br | Telefone: B8 994438995
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COMPROVANTE DE ENTREDA UE ENVELOPE
DEPGSLT0 ER CONTA CORRENTE - CHEQLE

g EEEEUST ;:-'H.—.L_—".LT..——' FEmsE=TEES pESs=aAE=sE T et

EaYOREC1D0 CLETDE GOMES MARTING ¥E
AGENCIAS 1489-5
COHTA: 31,7033
VALOR = 1.50@, b0
Mg EMVELOPE 1,216.586.964
« pcolhido e|: 79/0%/ 20822, né agencia BOES-K.
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e PROCESSADD

MO PROXIMO DIA LTIL,
AWALOR SUJETITO A COWFERENCIA

itos real {zados duramie O expediante
pancario EErad confaridos procussatos
ste as 2353 do mesmC dia, Mp0s O expedients
hancario, 205 sabados, domingos B fariados.
ate as 2058 40 primelro old gtil subsequerte,

thaques £51a0 syjaitos a0 prazos jegals g8
compEnsacan & devolucan.

&5 houver divergencla nd valor depositadd,
o envelope sera processado pelo valor
apur ado. Emvelopes wazios nao serac abertos
8 pe disponivels por 6@ dias na
agencia onde $g) depositado, para visualizacao,

scompanhe 0 procassamento do sey deposiit ROS
canais BB n3 opLad “tonsulta Envelope”:
aplicativo BB | ww b cOB.BF J Calxa Eletronito
Central de atendimento BB: wﬂHlﬂ
{capitais & regioes petropol 1tanas)
o DhoR-723-21 {demals Local idades .

Laia Mo verso COmd conservar este documento,
gntre outras ipfornagies.

il
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202205005167

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
067184081

CNP3 / CPF:
1{}4? 72058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) reguerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/03/2022 AS 11:25:09
VALIDA ATE 06/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Intermet, no endereco
www . sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direitc de a Fazenda Macional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
sxigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuraderia-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposta nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa,

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
sujeito passivo no Ambitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas '3’ a ‘d’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilagdo desta certidlo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip://'www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida &s 08:47:07 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida ate 27/07/2022.

Codigo de controle da certidao: 642E.49DC.8DBE.CACB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAILS)

CHNPJ: 04.772.058/0001-04

Certidio n®: 8313619/2022

Expediclo: 14/03/2022, as 08:18:13

Validade: 10/08/2022 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de suaz expedigdo.

Certifica-se que CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CHNEJ scb o n° 04.772.058/0001-04,  NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.4€7/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 20Z2.

0s dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidi3o condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pesscoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucd3oc de acordos firmados perante o Ministérioc Piblico do
Trabalho, Comiss3oc de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 04.772.058/0001-04
Raz30 Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: :g;ﬂg:?; EEHH[JHH{]LAHDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
. empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com ¢ FGTS.

Validade:23/03/2022 a 21/04/2022

Certificagdo NGmero: 2022032300510602778023
Informacgdo obtida em 06/04/2022 14:14:22

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www . caixa.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA

< N° 2022000037

Razdo Social

CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Dosumenta Bairro CEP
00000011648 CiK.B.J.: 04772058000104 CENTRD £2200000
Localizade RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inacrigio Contribuinte / Nome

13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Endaracn Documenlo

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.H.P.J.: 04.772.058/0001-04

CENTRO NOWA RUSSAS-CE CEP; 62.200-000

Mo, Requenmanto Natureza uridica
2022000037 ,2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Ressalvo o direits de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas do econdmico acima egpecificado
gue wlerer 3 ser spuradas, & certificado gue nd6 constam atée eEsa dala, peEACERSLIAS CelALLVAAR aA08
Impoeto Sobre Servigs de Jualguer MHatoreza (I£25) & demais Taxas, administrado pelo Nepartamentio de
Administrapfc Iributdéria, = para constar fol cmitids caza CERTIDAD NEGATIVA,

NOVA RUSSAS-CE,; 14 DE MARCO DE 2022

Esia certidao & vallda por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 11062022

COD. VALIDACAD 2022000037




ﬂ Sobral
Prefeitura Municipal '

GO AL ACHE LD PRI A SO0 0 B - PR T s B el
DRGAD PROMOTOR: PMS - CPFPC DA ESCOLA DONA MOC INHA RDDEPGLUES - CNPD 01,990 365 0001 -18
ORDEM DE COMPRASERYICO N 1288 Jo02

PORNECEDOR: |1 % s i PAPT L ERED 1810 CNPLCPE: | 20 0 e o
ENDERECD: Muia Capmeral T, m 217 - Conar, Sabeal o 0 F G i FONE FAX: s 200 um L
Civm LEviiE PFRECD
; i
e ATALAGOHTEM] DESCRICAD DO ITEM N egrame| AL
B WP 0t E S VTR S o AR N R TR THENE ASIE dH ATTTE BHR v @ s  Faa
i p MM N 02 G0N D0 REY ESTISIER 1 PRE TV REVES T UM SADEIRA PomMsTe ) o o e
’ = ETEPSINEN R, ANVTIEsER | el SRS - b Sl s 1IEET bk iy Lipes MYRL Y
HRLIL AN
ST o [EUAL TR PSR R B R, TR RN LR RN DB A AR R i shil P o

DARE A DIFEAREN AN TR TR i NN - dahes SERIRC L BURAL A

T ASETA L=EFE M MR ATH & LS8 FELA GRSy PSR P W, PRI S 10
WD ENT AT D NN, A T P NS E O | W TN FSEEHA T SGs T Nl
| i ] AN N N D RN I RRRE AN ORI ST ML P s ANk IR LL AALIN
TRANSPEARFSTE_ sk s WAREAT %S EREEAL S el ST 0 EIITRAIN - is DTN E FH i
NOehLoEs By i L HI Ll UL '\.Hlllhl ! '\'_lll Lif |'b| LA SIAMe, % [t

n . (PR ACTES DE APAGAR LA TEN. AFMVGAR ESURITN 5 LAPIS, DU PEANT 5, TN N
BT 5 o (L LY LIAPHE [ RN

RS N EAREAL AENT L0 B NEEIA I - L ihes B RHL A SRR
PASTA TsOanl AR, SIATRH I A, CFF DD WEGE AL, G ARSI IR Y THi e, i

EYRL ] i WSTE ST 0N 2 O N S ATERAL Rl N A NITRARHL - D Dnla utslirada na ULLLLY 0, A Tl
oy oLt ial Pl o ARatibula deoes alunoe B Y S A0 MIRGTRT

[Firytt] T PN D ATEN, G OXRIEN, PACORTT T | URATRATNE - e MR A ARTA ATEN HiLLE) 4 W i

i . Wbl D s N B L, FERLTLA DO B A LS00, & A RE s % AR AR S, dirhian A — | v

SPESSE B |G AP AL AEGERT L0 ENIIADE - Oibec . MEARL AL DT

P L |7 ARTOT PRI kS 2RO AL THREE B T UERES W AR RIS, AT S0 s i e
Y i BT - e MDA A BTN

FASTA PARA DR USERTL S UK A0 PARLLALL B % 20 UL CUREES % ARTALAS

I AT 0 SITUATIE - Cibee PAST A FAFEL N0 GO P ASTIO L SEARE 4 THAMA
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVIC O =
§ holag G (e amentang:  ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

i o B RSO SN PO s NS AR A PRGN ST PSS T % G N ST 0 8 RIS SE R0 S R R AR TS
UL s B A S S SR R AT AT s A R A A TR RN AT IPAC %8 IHEST A0 1] A ki

TeE .. (1] <11 AHE i}, W RN

PARA LSO DO ORG A PROVMOTOR DA ©0TAL 40
T L PP (04 ESE LA DR RIOH A RSP [t e goninada AL NI

=
'}{,ﬂ“w a Meonun fd'nu A dotae

|.H'I"I':"|"¢'|-| INERRRETE B

i mesdor d T osmpeas i.“

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDDR:

FSTA ORI M T o ORI SE RV O U NTTT NS D0 N W A 8 R RN D AR E DI AL ALY N JULF NS

VTSI N DR F N TR A s TR S PHES TAR S RVIE S SAS R ANTIOAINES, FSPFCI N0 A CEES, PR OSE T S
CAEEI s N D PR s AT MIPRINE S B D s B ESES DY DR ESE A VAN MAENTE

i dpams

. PARA USO DO FORNECEDMOR
BTN 00 AR L FRR L1 . pATAsd 1 07 =03 2

P ARREE E PN s i I o rsBEE SE RN O, A EETAD PRl = o
Ul A b s A AL A ELETROISE & MR N A 1%

(v amnmbas v s aral

s PRUSEE PR WO AR a0 PRSI F IR ML SE SN YL PSRN CR AR N RN R TR PRS0 A, A

Pt I

e b



l.l-l,'l'!hh:lj“ml.ﬂpll'lrnmu el ol P {‘I.'h'ﬂ APV CPRIET AATIE MLk KITTA FISC AL PEONCAIND A0 LA HF*C
FEAMISS R0 2R 02 - DEST  REA: COMSPALS FROFE OO0 ESC DO0A MOCTVHA BODRKICES - VAOR TOTAL K T8

el D RRCERRTNT I TEEWTTINR &G A5 E ASED ATENA 550 RECTEETON - I N‘ m:l{"‘

SERIE 001

| INCRETIFEC ACACFIE] EMTTINTE I == [ : !
DOCTMESTOAUXILLAR T
SOTA FISCAL ELETRINICA . i S e

"RUACORONEL RANGEL, 141 - CENTRO - CEP 30 0020 - 0 - ENTRADA THANT B S0
SOARAL - CF |- = “]IM I AT 029 N] 50 4600 (181 S500 | D00 D21 07100021 0737
TEL (88361 |-2658 - - ﬂ_ 11 [ Conseitadc sseatiinfe o porial Sesionl ds NE-= |
. www, e fumenda gos br portal
SERIE 001 o mo wite i Sefe Autonizsdar
[ SATLRITA PE OPERALAD ' | PRETRRCL R AL TTORRE A R 00 188 |
VENDA 31232200 |RIGIRTS FMOIHDT 145734
| T i EREALH, FESCRI A ERTADUAL [ BURsr TR0 T eemiow
MGTS6I20 29 313 AT | -K 1 o
DESTINATARIO | REMETENTE
[ i, AL Nk A N [DATA (M4 LREEEAL
COMS PALS PROFE OO0 ESC DORMA MOCINHA RODEIGLTES 0190 FGFNHKY] 18 9032022
iRt | hAmEn DEEROO & ET] AT KA | ENTHL AT
RUA EVANGELINA SABUHA, I--H- ( 'I'I'M.Eﬁ- rm JOREE H]'LI ﬁ.ﬂ'-“u-ﬂ _?.'!Jﬂilflll'..l-ﬂ
[rEee . T B IR TAX W T BNSCRICAD DRTALLLAL TN D Bl
SOBRAL CE 14:35:22
FPAGAMENTG z —
pes A Lo | EmsoRE A vabc | pEscuchn o ool 0 o |
 Demheino RELAT] : =
EALEVLE B0 IMPOSTE ) o ) .
BARE DE CALOULD DO owE WAL TR WARE AL B S R R W LRET i WALLM TURTAL D08 PROCETTOS
{1,641 {100 1,00 UL TIT 0
VALDE D FRTTE [ RALOE b D TN T [ IATTRAS EEP ACTE. [ Wk o i | WAL POTAL T STA o
(LALH (Kl (000 | 0,00 LEEL L) T37.10
TRANSEOBT AT | VOLUMES TIANSPORT ADOS N o
BALAL 1AL e . N FRETT FOR CONTA O ANTY PACADOVEICLLD | UF NG
4 - SEM FRETE
e — T sasacTPn T | e o mTal AL
[Giiasmpacs e WA 7 RMRACH o FL T 7 Ui
'mmgl'y:l_l:mnl-mrmltm - - - e s _- _ -
R T S ) [ PR T/ BRI ! s 1 |wn-:|acl| L5 | QUAME .r__m"“‘_“-.’f".___,m ',',*j"": | ot | ettt | tous | VD neeeE
TBO0O04Z1 TT LAPIS GRAFITE HE 1 TSMM N2 FTO 960691000 0500 5403 UMD i [T 2,10 160,00 0,00 aco o0 000 000 000
PIRILAMPO | .
TABTTRM0OORECOLA PASOPOR MICOLDR BOG KOALA Jc081900 0800 S&l3 UMD | A0DO [ T 000 om0 o0 000
mﬂhﬂ thmm T B “-_‘lm 500 540 UMD | 200,00 oo 100 0.00 Qm o 000 000 _ﬂ_l_ﬂ;;
Wlwmmrm 4CAESQ00 D500 5403 UMD 0,00 008 300 G.D0 am o 000 000 ﬂ.'mi
: . - | ! ke e e
G mﬂﬂmﬂmﬂl 81 TR0 OO0 | 5403 LMD | 102000 055 S50 GO0 am il iy 000 000 000
WRCUEL ] 1 i o IS (N, RS, (AL P
WMoY | BALADLATER GOLOR PCT CS0ART-LATEX 9500005 0800 8403 PCT | 2000 488 @680 0,00 020 000 000 000 000
130 ARMGOS DEC EVil C VAR S0KBD 1 50 40T 0S00 SaD3 LD 20000 1.8 ﬂml 0.0d, a0 .00 C.00 DD 000
BEL | 1
(3404 GAMTOLINA aBOXESO DUPLEX 300G |am01908 0500 8403 UND 50,00 035 75 oo CO0 OO0 OO0 O0G 000
BE TR0 | | | I 2 ] 1 | o | ko i
THOTSE22ZISQPASTA PDOC ESCOLAR MSKIICMC VA | S5ZOND00 0SOD 5403 UND aooe oss 2000 | L 000 000|000 O0C 000
FRANA, | | 1
. 1.£TFE|£.
ST
RSN ATU Ryl as | 1"
_EI\I_‘H“'IJ-\-‘“ e

FRPRESA OFTANTE PELO SIMPLES MAC TOMAL
ORDEM DE COMPRASERVICO N1 286172022
Toob aproac. BF 128,63 Federal, RE 202,03 Exadual
Fonte [THFTFECOMERCIHOCE 410617




EMPORIO DO PAPEL EIRELI

CENTRO - SOBRAL - CE
CEP: 62.010-030 -

i

- ME
CNPJ: 29.315.046/0001-81
RUA CORONEL RANGEL, N®141

IE: 06.754 . 622-6
FOMNE: (88) 3611-2655 » © 0422-5822
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202206330651

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ - IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
067546226

CNP1 / CPF:
29315046000181
RAZAD SOCIAL:
EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/03/2022 AS 15:39:11
VALIDA ATE 23/05/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hiltps.Mntemet-consulkapublica. apps. sefaZ oe m.nmwummmw#mm 1"




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue:

1. constam débitos administirados pela Secrataria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTMN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nfo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAWU) com exigibiidade suspensa nos termos do arl. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de

"execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins da
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, esle documento lem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos o8 drgéos & fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd’ do pardgrafo Onico do arl. 11 da Lei n° B.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddc estd condicionada 2 verificagio de sua autenticidade na Internat, nos
enderecos <http:/rfb,gov.br> ou <http:ihwww.pgfn.gov.br>, ’

Certiddo emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 11:10:39 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/07/2022,

Cadigo de controle da certidao: 21F9.F5A0.19D8.26AC

Qualguer rasura ou emenda invalidard esle documento,




L022 020 \ Consulla Regulandade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  29.315.046/0001-81
Raz&o SocialEMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Enderego: R CORONEL RANGEL 141 / CENTRO / SOBRAL / CE / 52010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
guaisguer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/03/2022 a 04/04/2022

Certificacio Naomero: 2022030601254175895482
Informacdo obtida em 16/03/2022 09:19:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:Neansula-crl.calea gov. briconsuligcr pagesiconsultaEmpregador js!




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000002227

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinta / Moms
93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI
Enderoen i Documento
RUA CORONEL RANGEL, 141 C.H.P.J.: 29.315.046/0001-81
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
Mo Reguerirmenin Naturaza juridica
0oo0002227/2022 Pagmna Juridisa

CERTIDAO

Ceriificemos para ce devidos fins, gue revendo os registroa dos cadasiros da divida ativa & de

inadimplentes desta Secretaria, constata=-se = sté & Presents data - ndc existires am nome doia)
requerente, nenhuma penddncia relativa a tributos municlpais,

A SecretAria do Orgamento & Financas se resarva o direiva de inscrever s cobrar as dividas qu=s
posteriormente venham a ser spuradcs. Pars Constar, foi lavrada a presente Certldao.

A aceltagio dests certidio estd condicionada & verificacao de sua autencicidade na internet, ros
saguinte éendarago: http:/ servicos.spesdgov.cem.br

SCOBRAL-CE, 2B DE MARCO DE 2022

Esta certidSo & vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 250872022

COD. VALIDAGAO 0000002227




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000002227

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 28/03/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sisterna SEFIN Ombine sendo vilida até 250672
SOBRAL-CE, 28 DE MARGO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 28/03/22 s 09:32:29




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: EMPCORIC DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ: 29.315.046,/0001-81

Certidi3o n®: 9540172/2022

Expedicdo: 24/03/2022, as 15:40:29

Validade: 20/09/2022 - 180 (centc & oitenta) dias, contades da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNBJ sch o n® 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Naclenal de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ate 01/2022 da CGJT; de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certid3o sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacido
a todos o5 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

B acelitacdoc desta certiddo condiciona-se & verificac3c de sua
autenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACADO IMPORTANTE

Do Banco Macional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiricos & ldentificagdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalheo guanto &= obrigac@es
gstabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a&a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc@oc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiwva.




; SECRETARIA DO-DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO
ESCOLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUCAGAD INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
CNPJ: 01.901.369/0001
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ORDEM DE COMPRA 001/2022 - 01/03/2022 :

A EMPRESA
EDNAN DA COSTA LIMA
Enderego: Rua Napoledo Pontes, n® 37, em frente Escola José Rodrigues - Centro.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRAJSERVIGO, referente ao Contrato n® 003/2022, gque tem por objeto a contratagao
de empresa para aquisicio de Material de Consumo/Limpeza para atender as necessidades da
Escola Mocinha Rodrigues, Pagos com recursos do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao

Eletrénica n® 2022/01842.
VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAD UNID. ANT. um;*m:: Tq';rin.
1184053 - Papel higienico, cor
branca, 10 cm x 30 m, neutro, rolo,
macio, isento de residuos toxicos,
folha dupla, picotada, alta qualidade, | Fardo com B4
! 100% fibras celulosicas virgens, rolos 8 42,00 252,00
; embalagem com identificacao do
produto , marca do fabricante, fardo
654.0 rolos - obs: . marca: floral
Valor Total do(s) item (ns) RS R$ 252,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Mocinha Rodrigues,
localizada na rua Evangelista Saboia, n® 144, Cidade Dr. José Euclides (Terrenos Novos).
Sobral — CE, no prazo de 7 dias contados a pariir do encaminhamento deste instrumento, -

conforme clausula confratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os volos de apreco @ estma.

Atenciosamente.

2 ) ¥ .

i, I AT LT & I | 1 _" '.\';".. r'd

Fabiana Torguato El:-Igl

Diretor (2) da Escola Mocinha Rodrigues ELEF
CONTRATANTE

Rua Evangelista Saboia, n® 144, Cidade Dr. José Euclides. Fone (88) 3614-5424%
E-mail: mocinharodrigues.seducsobral@gmail.com — INEP: 23186091 - Sobral-CE
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EDNVAN DA COSTA (TMA 07208892350
COMERCIAL £ SERVICAS SAQ JOSE
CNP]-43.262 855/0001-01
TEL:(#3)18191-3031

BECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: ESCOLA MOCINHA RODRIGUES DE EDUCACAQ INFANTIL E ENSING

FUNDAMENTAL

CHNPJ; 01.201.34%/0001-38

ENDERECO: Rua Evangelista Saboiag, no 144, Cidade Dr. José Euclides - SOBRAL-CE
TELEFONME: (88) 3614-5424

A IMPORTANCIA DE R$:252,00 (DUZENTOS E CINGUENTA E DOIS REAIS)
REFERENTE A NF DE N°:42

Sobral- Ce 223 de “?ﬁlmf‘-\@ de 2022,

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAQ JOSE

CNPJ:43.262.855/0001-01
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000001392

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPORSAVEL

inscrigdo Contribuinte | Nome
119207 - EDMAN DA COSTA LIMA 07208882350
Eniemcn E Documanto
RUA TUBIBA, 548 C.H.P.J.: 43.262.855/0001-01
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-400
ho. Requarimento Matureza juridica
0ooo001392 /2022 pegasa Juridiea
CERTIDAO

Certificamocs para ocs devidoe fins, gQue revendo os registros dop cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome doa)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributoe municipala.

A Secretdria do Orcamento & Finangas se réaserva o direlto de inecvever & cobrar A8 dividas gqus
pogteriormente venham a @er apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

& aceitachc desta certcidfo esth condicionada A verificaclo de sua avtenticidade na intermet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

S0BRAL-CE, 21 DE FEVEREIRD DE 2022

Esta certidiio & valida por 080 dias contados da data de emissic
VALIDA ATE: 21052022

COD. VALIDACAD 0000001392




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000001392

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAQ: 21/02/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida palo Sistama SEFIN Online sendo villda atd 21/05/22
SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 2302/22 as 11:15:05
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202201347780

Emitida para os efeitos da Instru¢gdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
0701278359

CNP] / CPF:
43262853000101

RAZAD SOCIAL:
EDMNAN D& COSTA LIMA 07208892350

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi
emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/01/2022 iS 11:3B:16
VALIDA ATE 22/03/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Mome: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secrelara
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junio a
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administrac3o dirsta a ele vinculados. Refere-se 3 siluagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuigdes sodais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1881,

A aceitacdo desta ceriddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br= ou <http: ifwww.pgfn.gov.br=.

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida a5 11:14:31 dao dia 23/02/2022 <hora & data de Brasilia=,

Valida até 22/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 8BBA.BAC2.6DC9.8270

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documenta,




Pagina 1 dm ]

PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: EDNAN DA COSTA LIHALGTEDBEEEESD (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 6058056/2022

Expedicdo: 21/02/2022, as 08:38:00

Validade: 20/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 (MATRIZ E FILIAIS),
ingcrito(a) no CNPJ sob o n°® 43.262.855/0001-01, WKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consclidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis na.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 20Z2Z.
0Os dados constantes desta Certid3oc s83o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagdo
a4 todos o seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirics 4 identificacgdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sgentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagio Prévia ou demais titulos que, por
disposigio legal, contiver forga executiva.
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1ANTA2022 0645 : Consulta Regulandade do Empragador &

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  43.262.855/0001-D1
Razdio SocialE0NAN DA COSTA LIMA 07208832350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa EconBmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de :
guaisgquer débitos referentes a contribuictes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:28/02/2022 a 29/03/2022

Certificacdo NOmero: 20220228012137245065970
Informagdo obtida em 14/03/2022 10:16:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdoc de autenticidade no site da Calxa:
www.caixa.gov.br
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